2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» августа 2015 года

                      № 1313
г. Тверь

О положении о комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории города Твери
В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории города Твери согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери                                       Ю.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

города Твери

от 12 августа  2015 № 1313
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно расположенных

нестационарных торговых и иных нестационарных объектов

на территории города Твери

1. Общие положения

1.1. Комиссия по демонтажу (сносу) неправомерно расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории города Твери (далее по тексту - Комиссия) является коллегиальным органом по вынесению заключения о возможности (невозможности) осуществления демонтажа (сноса) неправомерно расположенных нестационарных торговых объектов, а также объектов по оказанию услуг и иных нестационарных объектов на территории города Твери (далее – Заключение).

1.2. Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации города Твери. В состав Комиссии включаются представители структурных подразделений администрации города Твери: департамента благоустройства и потребительского рынка, департамента управления имуществом и земельными ресурсами, департамента архитектуры и строительства, правового управления, а также администраций районов в городе Твери.

В Комиссию также могут входить представители Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области (по согласованию), Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области (по согласованию), Управления Министерства внутренних дел России по городу Твери (по согласованию).
2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение заявления и  материалов, представленных уполномоченным структурным подразделением администрации города Твери по выявлению неправомерно расположенных нестационарных торговых объектов, а также объектов по оказанию услуг и иных нестационарных объектов на территории города Твери;

- вынесение Заключения.
3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

3.1.1. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.1.2. Вносить на рассмотрение Главы администрации города Твери предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Председателем Комиссии является заместитель Главы администрации города Твери, курирующий вопросы потребительского рынка.

4.2. Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии;

- утверждает повестку дня Комиссии;

- проводит заседания Комиссии;

- подписывает от имени Комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на Комиссию задач и функций;

- представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;

- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.3. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.

4.4. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, не участвуя в вынесение Заключения.

4.5. В период временного отсутствия секретаря Комиссии обязанности секретаря Комиссии исполняет один из сотрудников департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери, назначенный председателем Комиссии.

4.6. Секретарь Комиссии:

- формирует повестку дня Комиссии;

- организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

- информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет документы заседания Комиссии;

- формирует в дело документы Комиссии, хранит их и сдает в архив в установленном порядке.

4.7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

4.8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.9. Заседание Комиссии проводится в соответствии с утвержденной повесткой дня.

4.10. Заключение Комиссия принимает большинством голосов открытым голосованием. При равенстве голосов Заключение считается невынесенным.

4.11. Заключения  Комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь Комиссии.

4.12. В целях рассмотрения отдельных вопросов, входящих в компетенцию Комиссии, могут создаваться рабочие группы. Состав рабочей группы утверждается решением Комиссии. Члены рабочей группы изучают заявления, документы и делают заключения по рассматриваемым вопросам. Заключение рабочей группы оформляется протоколом, который направляется на рассмотрение Комиссии для принятия окончательного Заключения.

5. Порядок обжалования заключений Комиссии

5.1. Заключение Комиссии может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

6. Изменение Положения деятельности Комиссии

6.1. Внесение изменений в настоящее Положение оформляется правовым актом администрации города Твери.

7. Прекращение деятельности Комиссии

7.1. Прекращение деятельности Комиссии оформляется правовым актом администрации город Твери.

И.о. начальника департамента благоустройства

и потребительского рынка

администрации города Твери                                                                  В.А. Строкова